
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    276    DEL     05/04/2023 

SERVIZI CULTURALI: "REGINA FUMETTI FESTIVAL CATTOLICA"  30,  31 
MARZO, 1° APRILE 2023 (1A EDIZIONE) - APPROVAZIONE PROGRAMMA E 
IMPEGNI  DI  SPESA
 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SERVIZI CULTURALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Benzi Riccardo 

Pratica n. 313 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 276 del 05/04/2023 Pag. 1 di 10



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO  che  è  intendimento  dell’Amministrazione  Comunale  promuovere, 
favorire  e  sostenere  concretamente  e  stabilmente  la  crescita  culturale  e  lo  sviluppo del 
territorio attraverso l’adesione e la promozione di iniziative eventi e manifestazioni culturali  
nel senso più ampio rivolte alla comunità, a diversi utenti e fasce d’età, integrate con le  
proposte di soggetti terzi, pubblici o privati riconoscendone il carattere di sussidiarietà;

RICHIAMATA e integralmente riportata la Determinazione dirigenziale n. 1070 del 
29/12/2022, con la quale, in linea con le indicazioni/linee programmatiche assegnate al 
Servizio  dall'Amministrazione  comunale,  si  approvava,  tra  l'altro,  la  realizzazione 
dell’iniziativa in oggetto: Regina Fumetti Festival Cattolica – festival del fumetto rivolto 
a  giovani  appassionati  di  fumetti  illustrazione  e  musica  in  fascia  di  età  15-30  anni, 
provenienti da licei, accademie e università italiane, affidandone la realizzazione all'agenzia 
Better Days Srl,  agenzia creativa  specializzata  nell'ideazione, sviluppo e gestione di 
eventi, festival e concerti, mostre, progetti editoriali e  di comunicazione, grafica e video, 
con sede a Milano 20133,  via  Ostiglia  n.  8,  CF e  P.Iva 07712350961,  e  attribuendo la 
direzione  artistica  della  rassegna  al  grafico  e  fumettista  pesarese  Alessandro 
Baronciani,  che ha collaborato a più riprese con l'Amministrazione comunale e le  sue 
istituzioni culturali realizzando da qualche anno, tra l'altro, l'immagine grafica del MystFest 
– Gran Giallo Città di Cattolica e curandone tutte le declinazioni;

 RITENUTO OPPORTUNO che,  con con l'obiettivo  della  destagionalizzazione 
turistica e la  migliore  allocazione alberghiera  dei  partecipanti  e  degli  accompagnatori,  il  
festival abbia una durata di tre giorni, da giovedì 30 marzo a sabato 1 aprile 2023;

VISTO il programma della manifestazione, articolato come segue:

Giovedì 30 Marzo
Acqua salata, via Carlo Marx 11 – Cattolica
18.00 – Produzione Propria. Mostra di libri e di produzioni indipendenti di Alessandro 
Baronciani
19.30 – Live unplugged Mondo Rosso. Generic Animal

Venerdì 31 Marzo
Biblioteca di Cattolica CCP, Piazzale della Repubblica 31 – Cattolica
16.30 – I Racconti dell’errore, Una lezione illustrata di Ale Giorgini
17.30 – Più di mille parole, Una lezione illustrata di Luca d’Urbino
Ridotto – Teatro della Regina, Piazzale della Repubblica 28 – Cattolica
18.00 – Reading fumetto La vita della mia ex per come la immagino io – Con Eliana 
Albertini e Gero Arnone
19.00 – Reading fumetto Reading esplicito – Fumettibrutti

Pratica n. 313 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 276 del 05/04/2023 Pag. 2 di 10



Teatro della Regina Piazzale della Repubblica 27 – Cattolica 
20.30 – apertura porte – Davide Toffolo in Graphic Novel Is Dead
Open act: Alessandro Baronciani in Teoria dell’arte di Obelix
Dopo Festival al Bar Arno
22.30 – Dj set Kobrah Expo di Giorgia Annibalini

Sabato 1 Aprile
Biblioteca di Cattolica CCP, Piazzale della Repubblica 31 – Cattolica
15.30 – Visita guidata della mostra con Michele Foschini & Caterina Marietti (Bao 
Publishing)
16.00 – Simonetta Salvetti – I manifesti del MystFest
17.30 – Alino Comicon in “Love and Rockets” – lezione illustrata
18.30 – Valentina De Poli in “Educazione Paperopolese” – lezione illustrata
Ridotto – Teatro della Regina, Piazzale della Repubblica 28 – Cattolica
19.00 – Reading fumetto Holdenaccio
Teatro della Regina Piazzale della Repubblica 27 – Cattolica 
20.30 –  Post Nebbia in Concerto disegnato
A disegnare dal vivo al tempo delle canzoni delle band gli ospiti del festival e tanti altri 
invitati speciali!
Dopo Festival al Bar Arno
22.30 – party EXPO Frankenstein Magazine Djset Generic animal, Kobrah e 
Alessandro Baronciani

 DATO ATTO che:

- ai sensi dell'art. 1 comma 449 della Legge n. 296/2006, le amministrazioni pubbliche di  
cui all'art. 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, possono ricorrere alle convenzioni previste 
dalla  piattaforma CONSIP ovvero ne  utilizzano i  parametri  prezzo/qualità  come limiti 
massimi per la stipulazione dei contratti;

- ai sensi dell'art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, le amministrazioni pubbliche di  
cui  sopra,  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo  inferiore  alla  soglia  di  rilievo 
comunitario sono tenute, avvalendosi della piattaforma CONSIP, a far ricorso al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ovvero al sistema telematico messo a 
disposizione  dalla  centrale  regionale  di  riferimento  per  lo  svolgimento  delle  relative 
procedure;

- il  D.L. 52/2012 e il  D.L. 95/2012 nonché le relative leggi di  conversione, sanciscono  
l'obbligo di ricorso al mercato elettronico per l'approvvigionamento di beni e servizi da 
parte delle pubbliche amministrazioni;

RICHIAMATO l'art. 1, commi 502 e 503 della Legge n. 208 del 28.12.2015 (Legge di 
Stabilità 2016) il quale stabilisce che gli acquisti di beni e servizi tramite strumenti telematici  
(CONSIP,  CENTRALE REGIONALE di  riferimento,  MEPA,  INTERCENTER,  ecc.) 
sono obbligatori per importi da € 1.000,00 all'attuale soglia di rilievo comunitario di cui 
all'art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii.;

RICHIAMATO l'art.  1,  comma 130 della  Legge n.  145 del  30.12.2018 (Legge di 
Stabilità  2019)   il  quale  ha  innalzato  la  sopraindicata  soglia  minima  di  obbligatorietà  
dell'utilizzo degli strumenti telematici per l'acquisto di beni e servizi, da € 1.000,00 ad € 
5.000,00;

Pratica n. 313 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 276 del 05/04/2023 Pag. 3 di 10



CONSTATATO che  i  servizi  richiesti sono  di  importo  inferiore  ad  €  40.000,00 
(soglia di rilievo comunitario di cui all'art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016) e al di sotto della soglia 
minima di  obbligatorietà  del  ricorso  agli  strumenti  telematici,  rientrando nell'ambito  di 
applicazione dell'ipotesi di affidamento di cui all'art. 36, comma 2, lettera a) del medesimo 
D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii. (micro – affidamenti, acquisizione di beni e servizi fuori 
Mepa);

RICHIAMATO l'art. 192 del D.Lgs. 267/2000 il quale dispone che la stipulazione dei 
contratti  deve  essere  preceduta  da  apposita  determinazione  del  responsabile  del 
procedimento di spesa;

RICHIAMATO l'art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, il quale dispone che  prima 
dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici,  le stazioni appaltanti,  in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle  
offerte;

VISTO l'art.192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Determinazioni a contrattare e 
relative procedure” e dato atto che la presente determina assume valore contrattuale; ai  
sensi di tale articolo:

a)  il  fine  pubblico che il  contratto  intende perseguire:  realizzare  l’iniziativa  culturale  in 
oggetto con finalità di incentivare l’affluenza turistica anche in periodi di bassa stagione;

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali: festival di fumetti e  
musica;

c)  le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse dalle  disposizioni  vigenti  in  materia  di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base: affidamento 
diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera, dell’art. 63 comma 2 lettera B) del D.lgs. n. 
50/2016;

CONSIDERATO che per la realizzazione del programma, che comprende concerti 
musicali dal vivo, reading con video-proiezioni di commento grafico, conferenze con uso di 
amplificazione  in  sala  ecc.  si  rende  necessaria  un'assistenza  tecnica  specializzata  e  il  
noleggio di attrezzature audiovisive e radiomicrofoni non presenti nella dotazione tecnica  
del teatro;

RITENUTO di affidarsi, tanto per il noleggio delle attrezzature tecniche necessarie 
quanto per l'assistenza tecnica di supporto ai diversi eventi della rassegna, alla ditta Level 
Service  di  Rimini,  con  sede  in  via  Acetosella  n.  4,  CF  BRLGLC74L05H294X, 
P.I.03145600403, service tecnico di riferimento per la stagione teatrale annuale del Teatro 
della Regina. La ditta si è resa disponibile a fornire tale servizio e vista la conoscenza degli  
spazi  e  della  dotazione  tecnica  dei  teatri  utilizzerà  nelle  varie  strutture  i  materiali  già 
presenti, integrandoli al bisogno nell'ottica di una ottimizzazione delle spese;

VISTO il preventivo di spesa, inviato via mail in data 27/03/2023 dalla ditta Level 
Service  di  Rimini,  conservato  agli  atti  d'ufficio,  per  una  prestazione  di  €  2.770,62  (€ 
2.271,00 più IVA 22%) per tutti gli eventi del Festival nelle strutture comunali;

CONSIDERATO che, oltre a quanto premesso, per la realizzazione dell'iniziativa 
l'Amministrazione si farà carico della copertura delle spese relative ai compensi di tutti gli  
artisti invitati e relative ospitalità come da tabella sottostante;

Pratica n. 313 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 276 del 05/04/2023 Pag. 4 di 10



VISTO che,  per  quanto  riguarda  l’ospitalità  alberghiera  degli  artisti  è  stato 
individuato uno degli hotel del Gruppo Garibaldi Srl, con sede in Piazzale Primo Maggio 2, 
47841 Cattolica (RN) P. IVA 04264590409, - che si trova nelle immediate vicinanze della 
Biblioteca Comunale e del Teatro e che  ha attiva una convenzione per l’ospitalità degli  
artisti della stagione teatrale a prezzi particolarmente favorevoli, come elenco che segue,  
oltre a fornire gratuitamente 3 stanze in occasione dell’evento:

1 singola 31 marzo e 1 aprile (2 gg) b&b (€ 90,00)

1 doppia  31 marzo e 1 aprile (2 gg) b&b (€ 120,00)

3 doppie 1 aprile (1 gg) (€ 180,00)

1 singola 1 aprile (1 gg) (€ 45,00)

per un totale di € 435,00 comprensivi di Iva + Tassa di soggiorno € 26,00

 CONSIDERATO inoltre  che  si  è  ritenuto  opportuno in  occasione  del  Festival 
ristampare n. 100 shopper con l’anniversario dei 40 anni del Centro Culturale per farne 
dono agli ospiti, affidando il servizio allo stesso stampatore (Andrea Mosca, via Pasolini 9,  
Pesaro  -  P.  Iva  02655330419)  individuato  con  determinazione  dirigenziale  n.  147  del 
27.02.2023;

VISTA la Legge n. 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del 12/11/2010 art. 7, 
comma 4, che stabilisce: “omissis...ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti  
di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla 
stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara  
(CIG) attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
su richiesta della stazione appaltante...”;

CONSIDERATA la seguente tabella riassuntiva dei costi:

FORNITORE DESCRIZIONE CAPITOLO IMPORTO CIG

Antonio Rossetti 
(HOLDENACCIO)

C.F.: RSSNTN90R09L049J

Prestazione 
occasionale come 
autore  ospite  del 
progetto

                 2877000  € 625,00 
(ritenuta 20%)

Z793A9A1B7

Davide Toffolo
P. Iva 01414720936
LA TEMPESTA

Compenso per la 
performance

                 2877000  € 1.100,00
(€ 1.000,00 + IVA 
10%)

ZB13A98F79

Alessandro Giorgini
P.Iva 03513900245

Compenso per la 
performance

                 2877000 € 244,00 
(€  200,00  +  IVA 
22%  -  ritenuta 
20%)

ZEE3A99812

Luca D’Urbino
P. Iva 09524040962

Compenso per la 
performance

                 2877000 € 200,00
(Iva esente)

Z243A992A6

Pratica n. 313 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 276 del 05/04/2023 Pag. 5 di 10



Eliana Albertini
P. Iva 01639130291

Compenso per la 
performance

                 2877000 € 250,00
(Iva esente)

Z643A9933B

Arnone Calogero
(Gero)
P. Iva 15351311004

Compenso per la 
performance

                 2877000 € 250,00
(Iva esente)

Z1A3A993E0

Esposito Alessandro
(Alino)

C.F.:SPSLSN67L19L845O

Prestazione 
occasionale come 
autore  ospite  del 
progetto

                 2877000 € 250,00
(ritenuta 20%) 

ZD43A998E8

Valentina De Poli
P. Iva 10960420965

Compenso per la 
performance

                 2877000 € 200,00
(Iva esente)

ZC13A994C4

Giorgia Annibalini
C.F.: 
NNBGRG87S63C357F

Prestazione 
occasionale come 
autore  ospite  del 
progetto

                 2877000 € 120,00
(ritenuta 20%)

Z3D3A99963

Fumettibrutti
Yole  Signorelli  (pagamento 
intestato  a  Giuseppe 
Signorelli)
P. Iva 05825470874

Compenso per la 
performance

2877000 € 610,00 (€ 500,00 
+ Iva 22%)

Z463A999DA

Giuseppe Cernera 
(POST NEBBIA) 

P. Iva 03610341202

Compenso per la 
performance

2877000 € 2.420,00
(€ 2.200,00 + IVA 
10%)

Z5B3A995B5

Level Service
Via Acetosella, 4
47921 – Rimini
P. Iva 03145600403

Service tecnico 2877000 € 2.770,62

(€  2.271,00  +  Iva 
22%)

Z9E3A99C00

Andrea  Mosca
Via Pasolini, 9
61121 - Pesaro
P. Iva 02655330419 

Fornitura
n. 100 shopper a 
2 colori

                 2877000 € 357,00
(€  340,00  +  Iva 
5%)

ZEC3A9968D

Gruppo Garibaldi Srl, con 
sede  in  Piazzale  Primo 
Maggio 2, 47841 Cattolica 
(RN) P. Iva 04264590409

Ospitalità 
alberghiera 

                2877000 € 435,00

(€  395,45  +  Iva 
10%)

Z2B3A99A6B

City Tax Imposta  di 
soggiorno 

                 2877000 € 26,00 Non necessario

TOTALE € 9.857,62

Pratica n. 313 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 276 del 05/04/2023 Pag. 6 di 10



CONSIDERATO che sul Capitolo di Spesa 2877000 "Spese per l'organizzazione di  
mostre,  manifestazioni  e  convegni  per  la  promozione  turistico-culturale"  sono  presenti  le  risorse 
necessare;

  VISTI:

– il D.Lgs. n. 267/2000 – Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali  
e ss. mm.  e in particolare l'art.192; 

– il D.Lgs. n. 165/2001 – Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;
– il D.Lgs n. 192/2012;
– la Legge 136/2010 e ss. mm.;
– il D.Lgs. n. 50/2016 - Codice dei Contratti Pubblici;
– il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
– il Regolamento Comunale di contabilità e per l'esecuzione delle spese in 

economia;

DETERMINA

1)  di  approvare  il  programma  definitivo  dell'iniziativa  in  oggetto,  denominata  Regina 
Fumetti Festival Cattolica 2023 (1° edizione), secondo la proposta avanzata dall'agenzia 
Better Days Srl,  con sede a Milano 20133, via Ostiglia n. 8, CF e P.Iva 07712350961  
per le motivazioni addotte in narrativa che si danno completamente riportate e trasfuse;

2)  di  approvare  il  seguente  piano  di  spesa  e  la  relativa  imputazione  sul  Bilancio  di 
Previsione 2023:

FORNITORE DESCRIZIONE CAPITOLO IMPORTO CIG

Antonio Rossetti 
(HOLDENACCIO)

C.F.: RSSNTN90R09L049J

Prestazione 
occasionale come 
autore  ospite  del 
progetto

                 2877000  € 625,00 
(ritenuta 20%)

Z793A9A1B7

Davide Toffolo
P. Iva 01414720936
LA TEMPESTA

Compenso per la 
performance

                 2877000  € 1.100,00
(€ 1.000,00 + IVA 
10%)

ZB13A98F79

Alessandro Giorgini
P.IVA 03513900245

Compenso per la 
performance

                 2877000 € 244,00 
(€  200,00  +  IVA 
22%  -  ritenuta 
20%)

ZEE3A99812

Luca D’Urbino
P. Iva 09524040962

Compenso per la 
performance

                 2877000 € 200,00
(Iva esente)

Z243A992A6

Eliana Albertini
P. Iva 01639130291

Compenso per la 
performance

                 2877000 € 250,00
(Iva esente)

Z643A9933B

Arnone Calogero Compenso per la                  2877000 € 250,00 Z1A3A993E0

Pratica n. 313 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 276 del 05/04/2023 Pag. 7 di 10



(Gero)
P. Iva 15351311004

performance (Iva esente)

Esposito Alessandro
(Alino)

C.F.:SPSLSN67L19L845O

Prestazione 
occasionale come 
autore  ospite  del 
progetto

                 2877000 € 250,00
(ritenuta 20%) 

ZD43A998E8

Valentina De Poli
P. Iva 10960420965

Compenso per la 
performance

                 2877000 € 200,00
(Iva esente)

ZC13A994C4

Giorgia Annibalini
C.F.: 
NNBGRG87S63C357F

Prestazione 
occasionale come 
autore  ospite  del 
progetto

                 2877000 € 120,00
(ritenuta 20%)

Z3D3A99963

Fumettibrutti
Yole  Signorelli  (pagamento 
intestato  a  Giuseppe 
Signorelli)
P. Iva 05825470874

Compenso per la 
performance

2877000 € 610,00 (€ 500,00 
+ Iva 22%)

Z463A999DA

Giuseppe Cernera 
(POST NEBBIA) 

P. IVA 03610341202

Compenso per la 
performance

2877000 € 2.420,00
(€ 2.200,00 + IVA 
10%)

Z5B3A995B5

Level Service
Via Acetosella, 4
47921 – Rimini
P. Iva 03145600403

Service tecnico 2877000 € 2.770,62

(€  2.271,00  +  Iva 
22%)

Z9E3A99C00

Andrea  Mosca
Via Pasolini, 9
61121 - Pesaro
P. Iva 02655330419 

Fornitura
n. 100 shopper a 
2 colori

                 2877000 € 357,00
(€  340,00  +  Iva 
5%)

ZEC3A9968D

Gruppo Garibaldi Srl, con 
sede  in  Piazzale  Primo 
Maggio 2, 47841 Cattolica 
(RN) P. IVA 04264590409

Ospitalità 
alberghiera 

                2877000 € 435,00

(€  395,45  +  Iva 
10%)

Z2B3A99A6B

City Tax Imposta  di 
soggiorno 

                 2877000 € 26,00 Non necessario

TOTALE € 9.857,62

3)  di  dare  atto  che  conformemente  a  quanto  previsto  dal  D.Lgs.  n.  136/2010  sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari l'affidatario dovrà presentare, ai sensi del comma 7 art. 3  
della Legge n. 136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

Pratica n. 313 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 276 del 05/04/2023 Pag. 8 di 10



4) di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge 136 del 13.08.2010 ed il 
D.L. n.187 del 12.11.2010 art.7, comma 4, sono stati rilasciati (ed indicato nel prospetto 
sopra esposto) i relativi Smart CIG attribuiti dall'ANAC;

5)  di  dare  atto che ai  sensi  dell'art.  32,  comma 14 del  suddetto D. Lgs.  n.  50/2016,  i  
contratti sono stipulati, trattandosi di affidamento di importo non superiore a 40.000,00 
euro, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito 
scambio di lettere (acquisto di beni e servizi fuori Mepa);

6) di attribuire valore contrattuale alla presente determina dirigenziale in base all'art.192 del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, 
determina  che  sarà  controfirmata  dall'operatore  economico  per  accettazione  delle 
condizioni riportate;

7) di provvedere alla liquidazione del compenso del servizio reso con bonifico bancario 
dietro presentazione di regolare fattura elettronica previa verifica di regolarità contributiva 
del DURC;

8) di dare atto che il prestatore di servizio si obbliga altresì al rispetto del Patto D'Integrità  
vigente adottato ai sensi dell'art. 1 c. 17 L. 190/2012;

9) di dare atto che il prestatore di servizio si impegna a conformare i propri comportamenti 
ai principi di lealtà, trasparenza, imparzialità, buon andamento e correttezza nonché a non 
compiere alcun atto od omissione finalizzato, direttamente o indirettamente, a turbare e/o 
compromettere  il  buon  andamento  dell'azione  amministrativa,  attraverso  irregolarità, 
comportamenti illeciti e violazione di leggi e regolamenti;

10) di dare atto che l'affidatario si obbliga nell'esecuzione del servizi al rispetto del Codice 
di Comportamento dei dipendenti pubblici;

11) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii. e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016;

12) di individuare nella persona della dott.ssa Elena Tappi la responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della presente determinazione.     

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Centro Culturale Ufficio Spesa - Mutui

Servizi Culturali

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  05/04/2023 
Firmato

Pratica n. 313 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 276 del 05/04/2023 Pag. 9 di 10



Riccardo Benzi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 313 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 276 del 05/04/2023 Pag. 10 di 10



Importo
ImpegnoAnno

Numero Oggetto CapitoloSub
Beneficiario

Liquidazioni Resta da liquidare
Atto Amm.vo Mandati Residui da riportare

Comune di Cattolica

Impegni
Esercizio: 2023

Codice CIG

SERVIZI CULTURALI: "REGINA FUMETTI FESTIVAL CATTOLICA"  2023 (1A
EDIZIONE)

2023

916 9.857,620

DIVERSI - COME DAL SEGUENTE ELENCO

0,00

0,00PR 2023 / 313

2877000 0,00

0,00

Totale subimpegni : Resta da subimpegnare :9.857,62 0,00

SERVIZI CULTURALI: "REGINA FUMETTI FESTIVAL CATTOLICA"  2023 (1A
EDIZIONE). Prestazione occasionale come autore ospite del progetto

2023

916 625,001

ROSSETTI ANTONIO

625,00

625,00PR 2023 / 313

2877000 0,00

0,00

SERVIZI CULTURALI: "REGINA FUMETTI FESTIVAL CATTOLICA"  2023 (1A
EDIZIONE) .Compenso per la performance

2023

916 1.100,002

LA TEMPESTA S.N.C.DI DAVIDE TOFFOLO E C

1.100,00

1.100,00PR 2023 / 313

2877000 0,00

0,00

ZB13A98F79

SERVIZI CULTURALI: "REGINA FUMETTI FESTIVAL CATTOLICA"  2023 (1A
EDIZIONE) .Compenso per la performance

2023

916 244,003

GIORGINI ALESSANDRO

244,00

244,00PR 2023 / 313

2877000 0,00

0,00

ZEE3A99812

SERVIZI CULTURALI: "REGINA FUMETTI FESTIVAL CATTOLICA"  2023 (1A
EDIZIONE) .Compenso per la performance

2023

916 200,004

D'URBINO LUCA

200,00

200,00PR 2023 / 313

2877000 0,00

0,00

Z243A992A6

SERVIZI CULTURALI: "REGINA FUMETTI FESTIVAL CATTOLICA"  2023 (1A
EDIZIONE) .Compenso per la performance

2023

916 250,005

ALBERTINI ELIANA

250,00

250,00PR 2023 / 313

2877000 0,00

0,00

Z643A9933B

SERVIZI CULTURALI: "REGINA FUMETTI FESTIVAL CATTOLICA"  2023 (1A
EDIZIONE) .Compenso per la performance

2023

916 250,006

ARNONE CALOGERO

250,00

250,00PR 2023 / 313

2877000 0,00

0,00

Z1A3A993E0

SERVIZI CULTURALI: "REGINA FUMETTI FESTIVAL CATTOLICA"  2023 (1A
EDIZIONE) Prestazione occasionale come autore ospite del progetto

2023

916 250,007

ESPOSITO  ALESSANDRO

250,00

250,00PR 2023 / 313

2877000 0,00

0,00

SERVIZI CULTURALI: "REGINA FUMETTI FESTIVAL CATTOLICA"  2023 (1A
EDIZIONE). Compenso per la performance

2023

916 200,008

DE POLI VALENTINA

200,00

200,00PR 2023 / 313

2877000 0,00

0,00

Stampato il 03/04/2023 Pagina 1 di 2



Importo
ImpegnoAnno

Numero Oggetto CapitoloSub
Beneficiario

Liquidazioni Resta da liquidare
Atto Amm.vo Mandati Residui da riportare

Comune di Cattolica

Impegni
Esercizio: 2023

Codice CIG

SERVIZI CULTURALI: "REGINA FUMETTI FESTIVAL CATTOLICA"  2023 (1A
EDIZIONE) .Prestazione occasionale come autore ospite del progetto

2023

916 120,009

ANNIBALINI  GIORGIA

120,00

120,00PR 2023 / 313

2877000 0,00

0,00

SERVIZI CULTURALI: "REGINA FUMETTI FESTIVAL CATTOLICA"  2023 (1A
EDIZIONE) .Compenso per la performance

2023

916 610,0010

Fumettibrutti Yole Signorelli

610,00

610,00PR 2023 / 313

2877000 0,00

0,00

Z463A999DA

SERVIZI CULTURALI: "REGINA FUMETTI FESTIVAL CATTOLICA"  2023 (1A
EDIZIONE) .Compenso per la performance

2023

916 2.420,0011

CERNERA GIUSEPPE

2.420,00

2.420,00PR 2023 / 313

2877000 0,00

0,00

Z5B3A995B5

SERVIZI CULTURALI: "REGINA FUMETTI FESTIVAL CATTOLICA"  2023 (1A
EDIZIONE) .Service tecnico

2023

916 2.770,6212

LEVEL SERVICE GIANLUCA BROLLI

2.770,62

2.770,62PR 2023 / 313

2877000 0,00

0,00

Z9E3A99C00

SERVIZI CULTURALI: "REGINA FUMETTI FESTIVAL CATTOLICA"  2023 (1A
EDIZIONE) Fornitura n. 100 shopper a 2 colori

2023

916 357,0013

ANDREA MOSCA

357,00

357,00PR 2023 / 313

2877000 0,00

0,00

ZEC3A9968D

SERVIZI CULTURALI: "REGINA FUMETTI FESTIVAL CATTOLICA"  2023 (1A
EDIZIONE) Ospitalità alberghiera

2023

916 461,0014

GARIBALDI GESTIONI SRL

461,00

461,00PR 2023 / 313

2877000 0,00

0,00

Z2B3A99A6B

Totale anno 2023 9.857,62 0,00 9.857,62

0,00 9.857,62

Totale generale 9.857,62 9.857,620,00

9.857,620,00

Stampato il 03/04/2023 Pagina 2 di 2


